REQUERIMENTO Nº        , 2023

(Do Sr. CORONEL TELHADA)

Requer, nos termos regimentais,
com  anuência  do  autor,  a
coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº
4.740/2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento Interno desta Casa, requeiro a

coautoria do Projeto de Lei nº 4.740, de 2023, de autoria do deputado Roberto

Monteiro Pai - PL/RJ, que altera o art. 21 da Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro

de 1998 (Lei de Crimes Ambientais), para obrigar à instalação de placas

com informações relativas aos danos ambientais causados por pessoa

jurídica e às respectivas ações de reparação.

Sala de Sessões,       de outubro de 2023.

Coronel Telhada

Deputado Federal - PP/SP
*C

D2
30

14
37
83

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Telhada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230143783600

RE
Q

 n
.3

46
3/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

10
/2

02
3

11
:4

4:
25

.3
10

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Coronel Telhada)

Requer, nos termos regimentais,

com anuência do autor, a coautoria do

Projeto de Lei nº 4.740/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD230143783600, nesta ordem:

 1  Dep. Coronel Telhada (PP/SP)

 2  Dep. Roberto Monteiro Pai (PL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Telhada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230143783600

RE
Q

 n
.3

46
3/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

10
/2

02
3

11
:4

4:
25

.3
10

 -
M

ES
A